
SWD Seniorenrunde - 27.05.2019

Netto-Teamwertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Weilrod 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 131 Course: 71.6

Damen: ROT Par: 72 Slope: 127 Course: 73.4
Stand: 28.05.19, 15:22 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Aschaffenburger GC    94   +14

  1 Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  11,8/13    35    +1
Sauer, Erich Aschaffenburger GC  17,4/20    31    +5
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,9/17    28    +8
Ballmann, Bernd Aschaffenburger GC  16,5/19  ( 25)  (+11)
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/31  ( 17)  (+19)
Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  18,0/20  ( 17)  (+19)

  2. - Weilrod, GC Taunus    88   +20

  1 Pfauntsch, Wilfried  15,1/17    31    +5
Höppner, Bernd  22,2/25    30    +6
Meyer, Uli  16,4/19    27    +9
Buss, Hans-Henning  20,1/23  ( 21)  (+15)
Falkenberg, Burkhard  24,5/28  ( 20)  (+16)
Rieser, Regina  21,2/25  ( 17)  (+19)
Hartz, Dr. Alwin  25,2/29  ( 12)  (+24)

  3. - Royal Homburger    87   +21

  1 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  25,6/30    30    +6
Hornung, Otto Royal Homburger  32,0/37    29    +7
Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,1/19    28    +8
Wegner, Clemens Royal Homburger  26,0/30  ( 24)  (+12)
Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,2/30  ( 24)  (+12)
Kroth, Manfred Royal Homburger  14,2/16  ( 23)  (+13)

 * - Braunfels    87   +21

  1 Feyer, Holger Braunfels  20,8/24    32    +4
Rudl, Joachim Braunfels  19,4/22    29    +7
Hoppe, Frank Braunfels  26,5/30    26   +10
Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,6/26  ( 24)  (+12)
Strack, Jürgen Braunfels  24,6/28  ( 17)  (+19)
Geyer, Robert Braunfels  22,1/25  ( 15)  (+21)

  5. - Attighof G&CC    84   +24

  1 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,7/28    30    +6
Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/17    30    +6
Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/30    24   +12
Möller, Helmut Attighof G&CC  17,5/20  ( 23)  (+13)
Heß, Hans Georg Attighof G&CC  27,0/31  ( 23)  (+13)
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,4/20  ( 17)  (+19)
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SWD Seniorenrunde-27.05.2019, Netto-Teamwertung - Stand: 28.05.19, 15:22 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 * - Main-Taunus, GC    84   +24

  1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,2/14    30    +6
Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,9/18    29    +7
Becker, Rolf Main-Taunus, GC  25,6/29    25   +11
Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/21  ( 22)  (+14)
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,7/25  ( 14)  (+22)

  7. - Rheinhessen Hofgut    83   +25

  1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,7/10    34    +2
Fuhr, Werner Rheinhessen Hofgut  20,0/23    25   +11
Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/16    24   +12
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,8/19  ( 23)  (+13)
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,2/25  ( 19)  (+17)
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  17,0/19  ( 17)  (+19)
Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  21,5/25  ( 16)  (+20)

  8. - Winnerod, GC    79   +29

  1 Leinemann, Werner Winnerod, GC  23,4/27    29    +7
Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  14,3/16    28    +8
König, Helga Winnerod, GC  15,5/19    22   +14
Apel, Marjetta Winnerod, GC  24,2/29  ( 20)  (+16)
Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  18,3/22  ( 19)  (+17)

 * - Nahetal, GC    79   +29

  1 Arnold, Hans Nahetal, GC  12,0/14    29    +7
Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,0/18    28    +8
Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/31    22   +14

 10. - Lauterbach, GC    74   +34

  1 Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  21,0/24    27    +9
Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,1/15    26   +10
Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,6/25    21   +15
Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,9/31  ( 18)  (+18)

 11. - Dillenburg, GC    73   +35

  1 Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,4/19    30    +6
Duchscherer, Bärbel Dillenburg, GC  24,8/29    23   +13
Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  20,4/23    20   +16

 12. - Idstein, GP    70   +38

  1 Tölle, Egbert Idstein, GP  16,4/19    24   +12
Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  16,5/19    23   +13
Meyer, Albrecht Idstein, GP  17,7/20    23   +13

 -- - Spessart, GC No Return

  1 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,8/20  ( 16)  (+20)
Kürbis, Günter Spessart, GC  21,6/25  ( 24)  (+12)

 -- - Wiesbadener GC No Return

  1 Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  21,9/26  ( 18)  (+18)
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  24,8/28  ( 28)  ( +8)
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SWD Seniorenrunde-27.05.2019, Netto-Teamwertung - Stand: 28.05.19, 15:22 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 -- - Darmstadt Traisa No Return

  1 Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, G  25,3/29  ( 30)  ( +6)

 -- - Hof Hausen, GC No Return

  1 Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,8/20  ( 29)  ( +7)

 -- - Friedberg, H. No Return

  1 Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,5/18  ( 19)  (+17)
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SWD Seniorenrunde - 27.05.2019

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Weilrod 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 131 Course: 71.6

Damen: ROT Par: 72 Slope: 127 Course: 73.4
Stand: 28.05.19, 15:30 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Strasding, Hilaria Neuhof, GC  18,8/23  12  32  32
2 Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,1/19  10  28  28/16,2
3 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/16   9  24  24/12,9
4 König, Helga Winnerod, GC  15,5/19   7  22  22/15,6
* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  25,6/30   7  30  30/25,7

Brutto Herren

1 1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgu  8,7/10  24  34  34
2 Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  11,8/13  22  35  35
3 Arnold, Hans Nahetal, GC  12,0/14  17  29  29/12,1
* Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,2/14  17  30  30/12,3
5 Pfauntsch, Wilfried  15,1/17  16  31  31/15,2

Netto HCP bis 16,9

1 1 Böhm, Thomas Aschaffenburger G  11,8/13  22  35  35
2 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,7/10  24  34  34

2 3 Pfauntsch, Wilfried  15,1/17  16  31  31/15,2
3 4 Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,4/19  11  30  30/16,5

* Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/17  14  30  30/15,4
* Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,2/14  17  30  30/12,3
7 Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,9/18  12  29  29/16,0
* Arnold, Hans Nahetal, GC  12,0/14  17  29  29/12,1
9 Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,1/19  10  28  28/16,2
* Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  14,3/16  14  28  28/14,4
* Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,0/18  11  28  28/16,1
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,9/17  16  28  28/15,0

13 Meyer, Uli  16,4/19  10  27  27/16,5
14 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,1/15  14  26  26/13,2
15 Ballmann, Bernd Aschaffenburger GC  16,5/19  12  25  25/16,6
16 Tölle, Egbert Idstein, GP  16,4/19   9  24  24/16,5
* Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/16   9  24  24/12,9

18 Kroth, Manfred Royal Homburger  14,2/16  10  23  23/14,3
* Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  16,5/19   7  23  23/16,6
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,8/19   8  23  23/16,9

21 König, Helga Winnerod, GC  15,5/19   7  22  22/15,6
22 Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,5/18  10  19  19/15,6
23 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,8/20   6  16  16/16,9
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SWD Seniorenrunde-27.05.2019, Ergebnisse - Stand: 28.05.19, 15:30 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Netto HCP 17,0 bis 21,9

1 1 Feyer, Holger Braunfels  20,8/24  14  32  32
* Strasding, Hilaria Neuhof, GC  18,8/23  12  32  32

2 3 Sauer, Erich Aschaffenburger G  17,4/20  14  31  31/17,5
3 4 Rudl, Joachim Braunfels  19,4/22  12  29  29/19,5

* Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,8/20  14  29  29/17,9
6 Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  21,0/24   8  27  27/21,1
7 Fuhr, Werner Rheinhessen Hofgut  20,0/23   7  25  25/20,1
8 Kürbis, Günter Spessart, GC  21,6/25   6  24  24/21,7
9 Möller, Helmut Attighof G&CC  17,5/20   9  23  23/17,6
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  17,7/20   9  23  23/17,8

11 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/21   5  22  22/18,8
12 Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,6/25   6  21  21/21,7
* Buss, Hans-Henning  20,1/23   5  21  21/20,2

14 Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  20,4/23   7  20  20/20,5
15 Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  18,3/22   3  19  19/18,4
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,2/25   6  19  19/21,3

17 Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  21,9/26   4  18  18/22,0
18 Rieser, Regina  21,2/25   3  17  17/21,3
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  17,0/19   5  17  17/17,1
* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,4/20   6  17  17/17,5
* Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  18,0/20   4  17  17/18,1

22 Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  21,5/25   3  16  16/21,6
23 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,7/25   4  14  14/21,8

Netto HCP 22,0 bis --

1 1 Höppner, Bernd  22,2/25   9  30  30/22,3
2 * Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,7/28   6  30  30/24,8
3 * Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa,  25,3/29   7  30  30/25,4

* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  25,6/30   7  30  30/25,7
5 Hornung, Otto Royal Homburger  32,0/37   8  29  29
* Leinemann, Werner Winnerod, GC  23,4/27   8  29  29/23,5
7 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  24,8/28   8  28  28/24,9
8 Hoppe, Frank Braunfels  26,5/30   5  26  26
9 Becker, Rolf Main-Taunus, GC  25,6/29   8  25  25/25,7

10 Wegner, Clemens Royal Homburger  26,0/30   5  24  24/26,1
* Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,6/26   6  24  24/22,7
* Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/30   7  24  24
* Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,2/30   5  24  24/26,3

14 Duchscherer, Bärbel Dillenburg, GC  24,8/29   3  23  23/24,9
* Heß, Hans Georg Attighof G&CC  27,0/31   5  23  23

16 Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/31   2  22  22
17 Apel, Marjetta Winnerod, GC  24,2/29   4  20  20/24,3
* Falkenberg, Burkhard  24,5/28   5  20  20/24,6

19 Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,9/31   6  18  18/26,0
20 Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/31   2  17  17
* Strack, Jürgen Braunfels  24,6/28   5  17  17/24,7

22 Geyer, Robert Braunfels  22,1/25   4  15  15/22,2
23 Hartz, Dr. Alwin  25,2/29   0  12  12/25,3

Longest Drive - Bahn 4

1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,2/14  30/12,3
2 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  25,6/30  30/25,7
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SWD Seniorenrunde-27.05.2019, Ergebnisse - Stand: 28.05.19, 15:30 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Nearest to the Pin - Loch 7

1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,1/15 0,72 m  26/13,2

Nearest to the Line - Bahn 18

1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,9/17 2,66 m  28/15,0
2 Apel, Marjetta Winnerod, GC  24,2/29 2,07 m  20/24,3

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR Herren: 71.6 / Damen: 73.4 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich

PC CADDIE 2019  © 1988-2019 PC CADDIE AG Golfclub Taunus Weilrod e.V., Weilrod


